
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

 
Zpracováno dne: 17.12.2018 

 
U s n e s e n í 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 17. prosince 2018 
 
OBSAH 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[ZM_2018-165/5] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 
 Ing. Jan Seidel 
POZEMKY – PRODEJ 
[ZM_2018-166/5] p. p. 446/1, p. p. 445/1, k. ú. Horní Staré Město M4b1/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-167/5] p. p. 1333/5, p. p. 140/8, k. ú. Horní Staré Město M4b1/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-168/5] p. p. 104/10, k. ú. Oblanov M4b1/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-169/5] p. p. 1812/3, k. ú. Horní Staré Město M4b1/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-170/5] st. p. 710 a další, k. ú. Horní Staré Město M4b1/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-171/5] p. p. 702/2, k. ú. Trutnov M4b1/7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-172/5] p. p. 2090/42, k. ú. Trutnov M4b1/8 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-173/5] p. p. 376/1, k. ú. Střítež u Trutnova M4b2/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-174/5] p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b2/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-175/5] p. p. 2425, k. ú. Trutnov M4b2/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-176/5] p. p. 11/1, p. p. 11/2, k. ú. Volanov M4b2/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-177/5] p. p. 1002, k. ú. Dolní Staré Buky M4b2/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-178/5] p. p. 529/1, k. ú. Lhota u Trutnova M4b2/6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-179/5] p. p. 2655, k. ú. Starý Rokytník M4b3/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-180/5] p. p. 2284/1, k. ú. Trutnov M4b3/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-181/5] p. p. 638/3, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b3/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-182/5] st. p. 181/2, k. ú. Libeč M4b3/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-183/5] p. p. 2023, k. ú. Horní Staré Město M4b3/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-184/5] p. p. 2023, k. ú. Horní Staré Město M4b3/6 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 2 z 14 

[ZM_2018-185/5] st. p. 5993, k. ú. Trutnov M4b3/7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-186/5] p. p. 567/1, k. ú. Dolní Staré Město M4b3/8 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-187/5] p. p. 148/3, p. p. 2625/3, k. ú. Starý Rokytník M4b3/10 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[ZM_2018-188/5] p. p. 44/4 a další, k. ú. Dolní Staré Město M4b1/6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-189/5] st. p. 83, k. ú. Lhota u Trutnova M4b1/9 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-190/5] p. p. 56, k. ú. Oblanov M4b3/11 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-191/5] p. p. 979/1 a další, k. ú. Libňatov M4b3/12 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
[ZM_2018-192/5] Spojenecká čp. 61 a Na Dvorkách čp. 244 (odepsání zbývající 

pohledávky) M4c1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-193/5] Malé náměstí čp. 38 a Náchodská čp. 1 (odepsání zbývající pohledávky)  
 Mgr. Tomáš Eichler M4c2 
[ZM_2018-194/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné služ-

by a vyrovnávací platbě za jeho výkon M4d1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2018-195/5] Poskytování energetických služeb metodou EPC na soustavě veřejného 

osvětlení v majetku města Trutnov M4o1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2018-196/5] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2018 – rozpočtové opatření č. 5 
 Mgr. Ivan Adamec M3a 
[ZM_2018-197/5] Pravidla rozpočtového provizoria města Trutnova M3b 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-198/5] Návratná finanční výpomoc – Stachelberg, z.s. M3c 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-199/5] Návratné finanční výpomoci – příspěvkové organizace města Trutnova  
 Mgr. Ivan Adamec M3d 
[ZM_2018-200/5] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Dotkni se křídel, z. s. 5a 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-201/5] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní nemocnice 5b 
 Trutnov, a. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-202/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 5c 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-203/5] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Sdružení ozdravoven 

a léčeben okresu Trutnov 5d 
 Mgr. Ivan Adamec 
RŮZNÉ 
[ZM_2018-204/5] Přísedící Okresního soudu v Trutnově M6 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-205/5] Zástupci města v právnických osobách M7 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-206/5] Dodatek č. 1 zřizovací listiny TIC Trutnov M8a 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-207/5] Rekonstrukce ulic Komenského, Exulantská, Zilvárova a Švábenicova 

v Trutnově M8b 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
  



Stránka 3 z 14 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

2005 – 433/6 Urč.: Mgr. Hendrych T: 04.03.2019 
ZM_2018–48/4 Urč.: Ing. Kasperová T: 04.03.2019 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

[ZM_2018-165/5] 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 

 zastupitelstvo města 

 bere na vědomí 

  *01.01* 
- informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
- informaci o plnění investičních akcí. 

 stanovuje 

  *02.01* 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 a usnesení ZM_2018-148/4 na příští za-
sedání zastupitelstva města. 

Termín: 04.03.2019 
 
 
POZEMKY – SMLOUVY 

[ZM_2018-166/5] 
p. p. 446/1, p. p. 445/1, k. ú. Horní Staré Město 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej p. p. 446/1 (144,00 m2) a p. p. 445/1 (235,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město manž. 
Soně a Zdeňku Knapovým za kupní cenu ve výši 250,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozem-
ků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
[ZM_2018-167/5] 
p. p. 1333/5, p. p. 140/8, k. ú. Horní Staré Město 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 1333/5 (cca 89,00 m2) a p. p. 140/8 (174,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 
paní Vladimíře Prouzové za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 jako zahradu. Náklady spoje-
né s převodem hradí kupující. 
 
[ZM_2018-168/5] 
p. p. 104/10, k. ú. Oblanov 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 104/10 (cca 89,00 m2) v k. ú. Oblanov manž. Karlu a Evě Weberovým za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 150,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
  



Stránka 4 z 14 

[ZM_2018-169/5] 
p. p. 1812/3, k. ú. Horní Staré Město 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 1812/3 (cca 71,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město paní Veronice Themlové 
za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 100,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  *01.02* 
prodej části p. p. 1812/3 (cca 10,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město manž. Ing. Aleši Obrovi 
a Ing. Markétě Obrové Schejbalové za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
100,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
[ZM_2018-170/5] 
st. p. 710 a další, k. ú. Horní Staré Město 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej podílu o vel. 608/27736 na st. p. 710 (o celkové výměře 421,00 m2) v k. ú. Horní Sta-
ré Město Ing. Josefu Páblovi a Ing. Miloslavu Páblovi do podílového spoluvlastnictví v roz-
sahu každému ½, jako podíl na pozemku pod domem čp. 446 a 447, příslušející  
k bytové jednotce č. 447/38 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 850,00 Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  *01.02* 
prodej podílu o vel. 752/27216 na st. p. 1272 (o celkové výměře 430,00 m2) v k. ú. Horní 
Staré Město Ing. Josefu Páblovi a Ing. Miloslavu Páblovi do podílového spoluvlastnictví  
v rozsahu každému ½, jako podíl na pozemku pod domem čp. 557, 558, příslušející  
k bytové jednotce č. 558/19 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 850,00 Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 

 *01.03* 
prodej podílu o vel. 563/26354 na st. p. 1118 (o celkové výměře 414,00 m2) v k. ú. Horní 
Staré Město Ing. Josefu Páblovi a Ing. Miloslavu Páblovi do podílového spoluvlastnictví  
v rozsahu každému ½, jako podíl na pozemku pod domem čp. 499, 500, příslušející  
k bytové jednotce č. 500/60 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 850,00 Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
[ZM_2018-171/5] 
p. p. 702/2, k. ú. Trutnov 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

*01.01* 
prodej p. p. 702/2 (68,00 m2) v k. ú. Trutnov spol. Pizza Express CZ Ltd. – Czech Republic 
branch, organizační složka, a spol. POLIKLINIKA MASARYKŮV DŮM s. r. o., do podílového 
spoluvlastnictví obou společností, v rozsahu každé ideální ½ k zřízení případného sjezdu za 
kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
[ZM_2018-172/5] 
p. p. 2090/42, k. ú. Trutnov 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej p. p. 2090/42 (612,00 m2) v k. ú. Trutnov před kolaudací stavby panu Jindřichu Lip-
pertovi za kupní cenu ve výši 700,00 Kč/m2 + DPH, nejméně však za cenu v místě a čase 
obvyklou dle znaleckého posudku, k parkování sanitních vozů a případně k umístění heli-
portu. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem.  



Stránka 5 z 14 

[ZM_2018-173/5] 
p. p. 376/1, k. ú. Střítež u Trutnova 

 zastupitelstvo města 

 neschvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 376/1 (cca 225,00 m2) v k. ú. Střítež u Trutnova manž. Františku a Petře 
Líbalovým. 
 
[ZM_2018-174/5] 
p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 

 zastupitelstvo města 

 neschvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 1561/2 (cca 292,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova manž. Martinu a Iloně 
Radoňovým. 
 
[ZM_2018-175/5] 
p. p. 2425, k. ú. Trutnov 

 zastupitelstvo města 

 neschvaluje 

  *01.01* 
prodej p. p. 2425 (91,00 m2) v k. ú. Trutnov manž. Antonínu a Zuzaně Krbílkovým. 
 
[ZM_2018-176/5] 
p. p. 11/1, p. p. 11/2, k. ú. Volanov 

 zastupitelstvo města 

 neschvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 11/1 a části p. p. 11/2 (celkem 300,00–500,00 m2) v k. ú. Volanov panu 
Michalu Jiránkovi. 
 
[ZM_2018-177/5] 
p. p. 1002, k. ú. Dolní Staré Buky 

 zastupitelstvo města 

 ruší 

  *01.01* 
usnesení ZM_2018-39/2, týkající se prodeje části p. p. 1002 (cca 4 820,00 m2) v k. ú. Dolní 
Staré Buky Ing. Václavu Strýhalovi, MBA. Náklady spojené s přípravou prodeje (geometric-
ký plán, znalecký posudek) budou požadovány po žadateli. 
 
[ZM_2018-178/5] 
p. p. 529/1, k. ú. Lhota u Trutnova 

 zastupitelstvo města 

 neschvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 529/1 (cca 2 900,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova panu Robertu Glevické-
mu. 
  



Stránka 6 z 14 

[ZM_2018-179/5] 
p. p. 2655, k. ú. Starý Rokytník 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 2655 (cca 43,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník panu Vítězslavu Václavkovi za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 150,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
[ZM_2018-180/5] 
p. p. 2284/1, k. ú. Trutnov 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 2284/1 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov manž. Radimovi a Lence Volmano-
vým za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 300,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních po-
zemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
[ZM_2018-181/5] 
p. p. 638/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 638/3 (cca 92,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova panu Michalu Francovi za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 600,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
[ZM_2018-182/5] 
st. p. 181/2, k. ú. Libeč 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej st. p. 181/2 (842,00 m2) v k. ú. Libeč panu Vlastimilu Jiráskovi za kupní cenu v místě 
a čase obvyklou, min. za 150,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
[ZM_2018-183/5] 
p. p. 2023, k. ú. Horní Staré Město 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 2023 (cca 8,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město paní Markétě Školárové za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 300,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
[ZM_2018-184/5] 
p. p. 2023, k. ú. Horní Staré Město 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 2023 (cca 10,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město paní Silvii Petrovové za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 300,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující.  



Stránka 7 z 14 

[ZM_2018-185/5] 
st. p. 5993, k. ú. Trutnov 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej st. p. 5993 (21,00 m2) v k. ú. Trutnov spol. ČEZ Distribuce, a. s., za kupní cenu ve 
výši 1.600,00 Kč/m2 jako pozemek pod trafostanicí. Náklady spojené s převodem hradí ku-
pující. 
 
[ZM_2018-186/5] 
p. p. 567/1, k. ú. Dolní Staré Město 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej p. p. 567/1 (66,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město manž. Miroslavu a Martině Zilvaro-
vým za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 300,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních po-
zemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
[ZM_2018-187/5] 
p. p. 148/3, p. p. 2625/3, k. ú. Starý Rokytník 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
prodej části p. p. 148/3 (cca 665,00 m2) a části p. p. 2625/3 (cca 40,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník panu Tomáši Meisnerovi za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 
300,00 Kč/m2, jako přístupovou cestu a k zahrádkářským účelům. Náklady spojené s převo-
dem hradí kupující. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
[ZM_2018-188/5] 
p. p. 44/4 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
směnu p. p. 44/4 (577,00 m2) a p. p. 46/6 (681,00 m2) v majetku pana Tomáše Davídka za 
p. p. 39/3 (2 167,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Dolní Staré Město,  
s doplatkem za rozdílnou hodnotu pozemků ze strany pana Davídka za cenu v místě a čase 
obvyklou, min. za 500,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá 
z ½, 
  *01.02* 
zřízení předkupního práva k p. p. 44/4 a p. p. 46/6 v k. ú. Dolní Staré Město pro pana To-
máše Davídka pro případ, že by město Trutnov v budoucnu odstoupilo od záměru vybudo-
vat na uvedených pozemcích dopravní infrastrukturu. Kupní cena bude stanovena za cenu 
v místě a čase obvyklou, min. za 300,00 Kč/m2. 
 
[ZM_2018-189/5] 
st. p. 83, k. ú. Lhota u Trutnova 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
výkup části st. p. 83 (cca 80,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova od manž. Josefa a Zdenky 
Duškových jako pozemek pod komunikací za kupní cenu ve výši 50,00 Kč/m2. Kupující 



Stránka 8 z 14 

uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
[ZM_2018-190/5] 
p. p. 56, k. ú. Oblanov 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
výkup části p. p. 56 (nově dle GP č. 350-155/2018 p. p. 56/4 o výměře 160,00 m2) v k. ú. 
Oblanov od pana Stanislava Friedricha za kupní cenu ve výši 40.848,00 Kč, jako pozemek 
pod komunikací a příkop. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
[ZM_2018-191/5] 
p. p. 979/1 a další, k. ú. Libňatov 

 zastupitelstvo města 

 neschvaluje 

  *01.01* 
výkup p. p. 979/1 (62 587,00 m2), p. p. 979/4 (7 992,00 m2), p. p. 978 (2 690,00 m2) a p. p. 
976/2 (1 232,00 m2) v k. ú. Libňatov od pana Michala Nejedlého. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
[ZM_2018-192/5] 
Spojenecká čp. 61 a Na Dvorkách čp. 244 (odepsání zbývající pohledávky) 

 zastupitelstvo města 

 bere na vědomí 

  *01.01* 
zánik pohledávek:  
- ve výši 1.000,00 Kč za náklady soudního řízení (10C 22/2010 – OS Trutnov ze dne 

03.06.2010) 
- ve výši 21.707,00 Kč za nezaplacené úhrady za užívání bytu (EPR 29659/2012 ze dne 

10.09.2012) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení ve výši 12.990,00 Kč 
a nevyčísleným zákonným úrokem z prodlení (7,5 % ročně z dlužné částky od 
01.07.2012) 

- ve výši 7.297,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt (EPR 
54559/2012 ze dne 07.11.2012) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení ve 
výši 10.520,00 Kč a nevyčísleným zákonným poplatkem z prodlení (2,5 promile denně 
z dlužné částky od 01.07.2010) 

- ve výši 10.148,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt (6 C 100/2009 
– OS Trutnov ze dne 17.09.2009) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení 
ve výši 11.759,70 Kč a nevyčísleným zákonným poplatkem z prodlení (2,5 promile den-
ně z dlužné částky od 06.09.2008) 

- ve výši 26.897,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt (8 EC 
231/2010 ze dne 09.07.2010) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení ve 
výši 15.516,00 Kč a nevyčísleným zákonným poplatkem z prodlení (2,5 promile denně 
z dlužné částky od 06.08.2009)  

za byty Spojenecká čp. 61 a Na Dvorkách čp. 244 po panu Ivanu Hermanovi. 

 schvaluje 

  *02.01* 
odepsání pohledávek:  
- ve výši 1.000,00 Kč za náklady soudního řízení (10C 22/2010 – OS Trutnov ze dne 

03.06.2010) 
- ve výši 21.707,00 Kč za nezaplacené úhrady za užívání bytu (EPR 29659/2012 ze dne 

10.09.2012) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení ve výši 12.990,00 Kč 
a nevyčísleným zákonným úrokem z prodlení (7,5 % ročně z dlužné částky od 



Stránka 9 z 14 

01.07.2012) 
- ve výši 7.297,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt (EPR 

54559/2012 ze dne 07.11.2012) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení ve 
výši 10.520,00 Kč a nevyčísleným zákonným poplatkem z prodlení (2,5 promile denně 
z dlužné částky od 01.07.2010) 

- ve výši 10.148,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt (6 C 100/2009 
– OS Trutnov ze dne 17.09.2009) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení 
ve výši 11.759,70 Kč a nevyčísleným zákonným poplatkem z prodlení (2,5 promile den-
ně z dlužné částky od 06.09.2008) 

- ve výši 26.897,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt (8 EC 
231/2010 ze dne 09.07.2010) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení ve 
výši 15.516,00 Kč a nevyčísleným zákonným poplatkem z prodlení (2,5 promile denně 
z dlužné částky od 06.08.2009) 

za byty Spojenecká čp. 61 a Na Dvorkách čp. 244 po panu Ivanu Hermanovi. 
 
[ZM_2018-193/5] 
Malé náměstí čp. 38 a Náchodská čp. 1 (odepsání zbývající pohledávky) 

 zastupitelstvo města 

 bere na vědomí 

  *01.01* 
zánik pohledávek: 
- ve výši 1.690,00 Kč za zbývající část nákladů soudního řízení (14C 146/2000 – OS 

Trutnov ze dne 17.04.2001) 
- ve výši 1.756,00 Kč za zbývající část nezaplaceného nájemného a úhrad za služby za 

byt (14C 1851/94 – OS Trutnov ze dne 23.11.1995) s příslušenstvím, tvořeným náklady 
soudního řízení ve výši 520,00 Kč a nevyčísleným zákonným úrokem z prodlení 

- ve výši 14.619,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt (Ro 1975/99 – 
OS Trutnov ze dne 30.12.1999) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení ve 
výši 632,00 Kč a nevyčísleným zákonným poplatkem z prodlení 

- ve výši 17.880,00 Kč za nezaplacené úhrady za byt (36 Ro 1696/2005 – OS Trutnov ze 
dne 02.08.2005) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení ve výši 
10.334,80 Kč a nevyčísleným zákonným poplatkem z prodlení  

- ve výši 8.960,00 Kč za nezaplacené úhrady za byt (30 C 63/2007 – OS Trutnov ze dne 
05.06.2007) s příslušenstvím tvořeným náklady soudního řízení ve výši 12.024,00 Kč 
a nevyčísleným zákonným úrokem z prodlení 

za byty Malé náměstí čp. 38 a Náchodská čp. 1 po paní Miroslavě Vejhonkové. 

 schvaluje 

  *02.01* 
odepsání pohledávek:  
- ve výši 1.690,00 Kč za zbývající část nákladů soudního řízení (14C 146/2000 – OS 

Trutnov ze dne 17.04.2001) 
- ve výši 1.756,00 Kč za zbývající část nezaplaceného nájemného a úhrad za služby za 

byt (14 C 1851/94 – OS Trutnov ze dne 23.11.1995) s příslušenstvím, tvořeným náklady 
soudního řízení ve výši 520,00 Kč a nevyčísleným zákonným úrokem z prodlení  

- ve výši 14.619,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt (Ro 1975/99 – 
OS Trutnov ze dne 30.12.1999) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení ve 
výši 632,00 Kč a nevyčísleným zákonným poplatkem z prodlení  

- ve výši 17.880,00 Kč za nezaplacené úhrady za byt (36 Ro 1696/2005 – OS Trutnov ze 
dne 02.08.2005) s příslušenstvím, tvořeným náklady soudního řízení ve výši 
10.334,80 Kč a nevyčísleným zákonným poplatkem z prodlení 

- ve výši 8.960,00 Kč za nezaplacené úhrady za byt (30 C 63/2007 – OS Trutnov ze dne 
05.06.2007) s příslušenstvím tvořeným náklady soudního řízení ve výši 12.024,00 Kč 
a nevyčísleným zákonným úrokem z prodlení 

za byty Malé náměstí čp. 38 a Náchodská čp. 1 po paní Miroslavě Vejhonkové. 
  



Stránka 10 z 14 

[ZM_2018-194/5] 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovná-
vací platbě za jeho výkon 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon, uzavřené mezi městem Trutnovem a společností MEBYS Trutnov s.r.o., dne 
21.12.2012, v předloženém znění. 
 
[ZM_2018-195/5] 
Poskytování energetických služeb metodou EPC na soustavě veřejného osvětlení  
v majetku města Trutnov 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
záměr připravované zakázky na výběr poskytovatele energetických služeb řešených meto-
dou EPC, zejména její rámcové ekonomické parametry, 
  *01.02* 
vyčlenění finančních prostředků na financování veřejné zakázky „Poskytování energetických 
služeb metodou EPC na soustavě veřejného osvětlení v majetku města Trutnov“. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
[ZM_2018-196/5] 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2018 – rozpočtové opatření č. 5 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2018 – rozpočtové opatření č. 5. 
 
[ZM_2018-197/5] 
Pravidla rozpočtového provizoria města Trutnova 

 zastupitelstvo města 

 souhlasí 

  *01.01* 
s tím, že do schválení rozpočtu se bude rozpočtové hospodaření města Trutnova řídit podle 
pravidel rozpočtového provizoria, důvodem je, že k datu dnešního jednání zastupitelstva 
města není znám výsledek hospodaření města Trutnova za rok 2018, 

 schvaluje 

  *02.01* 
jako pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 předložený záměr rozpočtu města Trut-
nova na rok 2019, 

 ukládá 

  *03.01* 
Městskému úřadu Trutnov, Odboru finančnímu, připravit návrh rozpočtu města Trutnova na 
rok 2019. 

Termín: 04.03.2019 
  



Stránka 11 z 14 

[ZM_2018-198/5] 
Návratná finanční výpomoc – Stachelberg, z.s. 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše 4.391.000,00 Kč spolku Stachelberg, z.s., 
Pampelišková 505, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov, IČ 26989743, na účel určený žada-
telem v žádosti, 
  *01.02* 
smlouvu se spolkem Stachelberg, z.s., Pampelišková 505, Horní Staré Město, 541 02 Trut-
nov, IČ 26989743, ve znění dle předloženého návrhu. 
 
[ZM_2018-199/5] 
Návratné finanční výpomoci – příspěvkové organizace města Trutnova 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím Základní škola, 
Trutnov, R. Frimla 816, Základní škola, Trutnov, Komenského 399, Základní škola, Trutnov 
3, Náchodská 18 a Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536, ve výši a termínech dle 
předloženého návrhu. 
 
[ZM_2018-200/5] 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Dotkni se křídel, z. s. 

 zastupitelstvo města 

 neschvaluje 

  *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Dotkni se křídel, z. s., IČ 06467521, čp. 216, 
542 13 Jívka, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturně vzdělávacích akcí k 51. výročí 
sokolnictví v roce 2018 (výdaje na propagaci a tisk, potřeby pro dravce, cestovné, odměny 
za prezentaci, dezinfekční prostředky, telefon apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlou-
vy. 
 
[ZM_2018-201/5] 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 19.11.2018, tj. na úhradu nákladů spojených se zajištěním převozů občanů pod vlivem 
alkoholu na záchytnou stanici v Hradci Králové nebo Pardubicích v roce 2018, 
  *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima Gorké-
ho 77, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
  *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., 
IČ 26000237, Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně poda-
né žádosti ze dne 19.11.2018, tj. na úhradu nákladů na zajištění Lékařské pohotovostní 
služby pro děti v roce 2018 (osobní náklady na zdravotnický personál apod.), 
  *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima Gorké-
ho 77, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
  



Stránka 12 z 14 

  *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 23.11.2018, tj. na pořízení sedáků do herny dětského oddělení trutnovské nemocnice, 
  *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima Gorké-
ho 77, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
[ZM_2018-202/5] 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 877.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, 
Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 29.10.2018, tj. na komplexní správu a údržbu sportovního areálu, úhradu energií, tepla, 
vody a podobných poplatků, včetně úhrad osobních nákladů v roce 2019, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, v předloženém vzoru, 
  *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 220.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lu- 
kách 466, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
22.11.2018, tj. částečná úhrada výdajů spojených s dopravou mládeže na jednotlivé soutě-
že pro sezónu 2018/2019, 
  *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
  *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lu- 
kách 466, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
22.11.2018, tj. částečná úhrada výdajů spojených s dopravou na zápasy mužstva "A" hrající 
Českou divizi C pro sezónu 2018/2019, 
  *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov,  
v předloženém vzoru. 
 
[ZM_2018-203/5] 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Sdružení ozdravoven a léčeben okre-
su Trutnov 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
změnu termínu čerpání dotace č. 178/18 do 28.02.2019 schválené Zastupitelstvem města 
Trutnova svým usnesením č. ZM_2018-142/4 pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, 
  *02.01* 
úpravu účelu, na který byla poskytnuta dotace pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, schválená Zastupitelstvem města Trut-
nova svým usnesením č. ZM_2018-142/4, a to na částečnou úhradu výdajů spojených 
s provozem a poskytováním služeb nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter RIA-
PS Trutnov (provozní výdaje, drobný materiál, vybavení pro aktivity s klienty apod.) a výdajů 
na mzdy pro pracovníky NZDM v roce 2018 a 2019, 
  *03.01* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého znění.  



Stránka 13 z 14 

RŮZNÉ 

[ZM_2018-204/5] 
Přísedící Okresního soudu v Trutnově 

 zastupitelstvo města 

 volí 

  *01.01* 
Mgr. Petra Sobotku, nar. 15.07.1974, bytem Trutnov, Bratří Čapků 246, přísedícím Okresní-
ho soudu v Trutnově. 
 
[ZM_2018-205/5] 
Zástupci města v právnických osobách 

 zastupitelstvo města 

 navrhuje 

  *01.01* 
Mgr. Tomáše Eichlera jako zástupce města za člena dozorčí rady společnosti Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., pro aktuální funkční období, s účinností od 01.05.2019, 
  *01.02* 
Mgr. Tomáše Eichlera jako zástupce města za člena dozorčí rady Společnosti Horní Labe, 
a. s., pro aktuální funkční období, 
  *01.03* 
pana Milana Lhotáka jako zástupce města v představenstvu Společnosti Horní Labe, a. s., 
do konce roku 2023, 
  *01.04* 
Mgr. Tomáše Hendrycha jako zástupce města do dozorčí rady společnosti Transport Trut-
nov, s. r. o., 
navrhuje 
  *02.01* 
odvolání Ing. Hany Horynové z: 
- dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., s účinností od 01.05.2019,  
- dozorčí rady společnosti Transport Trutnov, s. r. o., 
  *02.02* 
odvolání Ing. Hany Nýdrlové z dozorčí rady Společnosti Horní Labe, a. s., 
  *02.03* 
odvolaní MUDr. Jiřího Řehůřka z představenstva Společnosti Horní Labe, a. s. 

 deleguje 

  *03.01* 
Mgr. Ivana Adamce jako zástupce města ve valné hromadě Společnosti Horní Labe, a. s., 
do konce roku 2023 s účinností od 18.12.2018, a to namísto Ing. Hany Horynové. 
 
[ZM_2018-206/5] 
Dodatek č. 1 zřizovací listiny TIC Trutnov 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
dodatek č. 1 ke zřizovací listině Turistického informačního centra Trutnov, kterým se mění 
příloha zřizovací listiny. 
  



Stránka 14 z 14 

[ZM_2018-207/5] 
Rekonstrukce ulic Komenského, Exulantská, Zilvárova a Švábenicova v Trutnově 

 zastupitelstvo města 

 schvaluje 

  *01.01* 
podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci vyhlášené státní podpory 
„117D8230 Podpora obcí s více než 10 000 obyvateli“, 
  *01.02* 
zařazení projektu „Rekonstrukce ulic Komenského, Exulantská, Zilvárova a Švábenicova  
v Trutnově “ do plánu a rozpočtu města na rok 2019 a vyčlenění finančních prostředků do 
výše 5,5 mil. Kč na spolufinancování projektu v případě schválení dotace, 
  *01.03* 
pověření Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním úkonů nutných k podání 
žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: J. Mühlová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Ivan Adamec v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta města Trutnova místostarosta 

L. S. 


